様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

令和７年７月１０日

高 浜 市 長 殿

高浜市女性文化センター及び高浜市春日庵

指定管理者選定評価委員会

 委員長  高 桑 雄 司

令和６年度の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定管理者の評価に関する指針

第８の規定により報告します。

１．施設の名称 高浜市女性文化センター及び高浜市春日庵

２．指定管理者の名称 高浜市総合サービス株式会社

３．指定期間 令和６年４月１日 ～ 令和１１年３月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

地域住民と利用者サービス向上の効果及び施設の利用効率と管理運営コ

ストの削減を計画的に実行しています。女性文化センターについては女性

の多様な学習需要に応え、交流を図り、生涯学習及び学習成果の活用の場

や学習情報を提供することを意義としています。春日庵においては市民に

憩いの場を提供し、文化の向上及び福祉の増進に寄与することを意義とし

ています。業務の範囲は、施設の利用及びその制限、使用の許可及び使用

料の収納、施設の維持管理等となっています。

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

① 総則に関する事項

１２５点 １１３点 ９０％ Ａ

② 施設設備の維持管

理に関する事項
１２５点 １２５点 １００％ Ａ

③ 運営及びサービス

の質の向上に関す

る事項

２５０点 ２０４点 ８１％ A

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 ５００点 ４４２点 ８８.４％ Ａ

７．評価結果についての講評

施設管理については問題なく行われているが、施設は人々が集い交流する場として活用されてこ

そ意味がある。利用者数が減少傾向の施設が見られたことから、施設の PR や利用者アンケート（自

主講座受講者以外も含む）の充実を期待したい。

また令和７年度から多文化共生拠点施設が女性文化センターへ移転することから、引き続き清潔

な環境維持に努めるとともに、さらなる地域との交流・連携の取組に期待したい。

女性文化センター及び春日庵指定管理者選定評価委員会 委員所見

・問題なく運営されている。PR 部分がより充実されればさらによいと感じた。

・利用者等にその都度アンケートをしてほしい。

・春日庵の利用者数が減少しているため対応策が必要である。講座アンケートだけでなく施

設利用者へのアンケートも必要である。講座数がもう少しあるとよい。

・講座参加者へのアンケートは評価するが、ほかの利用者の声を聞くためにも利用者全体に

対するアンケートを考えるとよいのではないか。利用者すべてにアンケートをするので
はなく、各種の利用者に個別にアンケートをお願いする形でよいと思う。

 整理整頓が行き届いており、清掃もしっかりと行われている点にいつも感心している。今
後多文化共生の利用が増加するが、引き続き清潔な環境維持に努めてほしい。